
        
          MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-DÚBRAVKA 

                      Žatevná 2,  844 02  Bratislava 
 

__________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6920 2503                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk                           
 

Číslo: SU-20286/1436/2023/U-24/LV                            v Bratislave   26.10.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROZHODNUTIE 
 

Mestská časť Bratislava-Dúbravka ako príslušný stavebný úrad (ďalej len stavebný úrad) 
podľa § 117 ods. 1 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení 
neskorších predpisov (ďalej len stavebný zákon), v nadväznosti na § 7a písm. i) zákona č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov 
(ďalej len „zákon o hlavnom meste“) a čl. 67 štatútu hlavného mesta Bratislavy, v nadväznosti 
na § 1 písm. c) zákona č. 608/2003 Z.z. o štátnej správe pre územné plánovanie, stavebný 
poriadok a bývanie a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní 
a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov, v nadväznosti na § 2 
písm. e) zákona č. 416/2001 Z.z. o prechode niektorých pôsobností z orgánov štátnej správy na 
obce a na vyššie územné celky v znení neskorších predpisov a podľa §§ 46,47  zák. č.71/1967 
Zb. o správnom konaní, na podklade vykonaného konania rozhodol takto: 
podľa §§ 39, 39a stavebného zákona v spojení s §4 vyhlášky MŽP SR č.453/2000 Z.z., ktorou 
sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona, vydáva toto 

 
rozhodnutie o umiestnení 

 

líniovej stavby s názvom: „FTTH  0420BR Villa Rustica Terasy“, ktorá sa umiestňuje  na na 
pozemkoch reg. „C“ KN parc. č.  3502/9, 3502/44, 3503/17, 3503/18, 3510/23, v katastrálnom 
území Dúbravka, Bratislava, 
navrhovateľovi : Orange Slovensko, a.s., sídlo: Metodova 8, 821 08 Bratislava,  IČO: 

35 697 270, 
účel stavby : inžinierska stavba podľa §43a ods. 3 písm. h) stavebného zákona ( miestne 
elektronické komunikačné siete a vedenia ). 
 
Stavba sa umiestňuje podľa situácie M 1:1000 z 11/2021, ktorá je neoddeliteľnou prílohou tohto 
rozhodnutia a podľa dokumentácie vypracovanej v 11/2021 a 10/2022 Ing. Ľubošom 
Petrovičom, autorizovaným stavebným inžinierom č. op. 5966*A2, pri rešpektovaní 
podmienok tohto rozhodnutia. 
 
Pre umiestnenie sa určujú tieto podmienky: 
Navrhovaná optická  prípojka napojí   stavbu ,,Obytný súbor C – Terasový dom“ (v realizácii), 
k existujúcej optickej sieti Orange Slovensko a.s., vedenú na pozemku CKN parc. č. 3502/44 
k.ú. Dúbravka. Trasa v celkovej dĺžke cca 90 m prechádza od novej šachty v zelenom 



2                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

páse, následne riadeným pretlakom križuje miestnu komunikáciu a vedie k stavbe na pozemku 
CKN parc. č. 3503/18 k.ú. Dúbravka. Pre výstavbu optickej prípojky budú použité plastové 
rúry s vonkajším priemerom 40 mm s predinštalovanými siedmimi mikrotrubičkami 
z polyetylénu (HDPE). 
 
Podmienky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov: 
1. Hlavné mesto SR Bratislavy – záväzné stanovisko č. MAGS OUIC 44747/2022-77901 

zo dňa 18.02.2022: 
• Z hľadiska dosahovania cieľov územného plánovania: 

- stavebník je povinný, za účelom posúdenia súladu s územným plánom a vydania záväzného 
stanoviska hlavného mesta, predložiť hlavnému mestu každý projekt zmeny stavby pred jej 
dokončením alebo dokončenej stavby, ktorým sa mení jej priestorové usporiadanie alebo účel 
jej využitia 

• z hľadiska ochrany životného prostredia: 
- v záujme zachovania maximálnej plochy verejnej zelene s možnosťou výsadby vzrastlej zelene 

(stromy, kríky), trasu optickej siete v zeleni viesť v tesnom dotyku so spevnenými plochami 
(komunikácia, chodník) 

- po ukončení stavebných prác, výstavbou poškodené chodníky, spevnené plochy, prípadne 
komunikácie a zelené plochy uviesť do pôvodného stavu 

- vykonávať investičnú činnosť v súlade s ustanoveniami všeobecne záväzného nariadenia 
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy č. 5/2018 zo dňa 07.09.2018 o starostlivosti 
o verejnú zeleň a ochrane drevín (ďalej len VZN), ktoré sú súčasťou verejnej zelene na území 
hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy, najmä s ustanovením §7 ods. 4 písm. c) 
spomenutého VZN, podľa ktorého je osoba vykonávajúca akékoľvek zásahy do verejnej zelene 
v zmysle zabezpečenia ochrany drevín povinná v odôvodnených prípadoch po písomnom 
súhlase vlastníka pozemku viesť výkopovú ryhu v koreňovej zóne stromu minimálne vo 
vzdialenosti štvornásobku obvodu kmeňa meraného vo výške 1,3 m, najmenej však 2,5 m od 
päty kmeňa 

- všetky nové siete viesť v chodníkoch v spoločných kolektoroch tak, aby nová výsadba bola vždy 
na prírodnom teréne v zelených pásoch bez možnosti pochôdznosti 

- v prípade, že je nutné v koreňovej zóne stromov riešiť pochôdznosť, je potrebné priepustnosť 
povrchov pre vodu a ochranu koreňov riešiť v bunkových systémoch (napr. SILVACELL) 

• z hľadiska budúcich majetko - právnych vzťahov: 
- v prípade. že investor uvažuje niektorý objekt stavby odovzdať po kolaudácii do majetku a 

správy Hlavného mesta SR Bratislavy, žiadame tento riešiť v projekte pre stavebné povolenie 
ako samostatný objekt vo všetkých náležitostiach projektovej dokumentácie tohto stupňa. 

2. Okresný úrad Bratislava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany 
prírody a vybraných zložiek životného prostredia,  
o č. OU-BA-OSZP3-2022/046757-002 zo dňa 18.01.2022, vyjadrenie z hľadiska ochrany 

prírody a krajiny: 
• Stavbou dotknutý pozemok  sa nachádza v území s prvým stupňom ochrany podľa § 12 zákona 

OPK, kde sa uplatňujú ustanovenia o všeobecnej ochrane prírody a krajiny podľa druhej časti 
zákona. 

• Realizácia stavby a jej užívanie nepredstavuje činnosť podľa zákona v danom území zakázanú. 
• Podľa Regionálneho územného systému ekologickej stability mesta Bratislavy (SAŽP, 1994) , 

stavebnými prácami dotknuté územie nie je súčasťou žiadneho biokoridoru, biocentra aleb 
iného prvku s regionálnym významom. 

• Pri prípadnom výrube drevín v súvislosti s realizáciou stavby v zastavanom 
území obce sa podľa zákona OPK vyžaduje súhlas na výrub stromov s obvodom kmeňa nad 40 
cm v zastavaných plochách, meraným vo výške 130 cm nad zemou a krovitých porastov 
s výmerou nad 10 m2; o súhlase na výrub drevín podľa §47 ods. 3 zákona OPK, je príslušná 
rozhodnúť Mestská časť Bratislava Dúbravka ako orgán ochrany prírody a krajiny.  

• Počas stavebných prác bude  potrebné zabezpečiť ochranu drevín rastúcich na pozemku v 
blízkosti stavby v súlade s  § 47 ods. 1 zákona OPK a §17 ods.1  vyhlášky MŽP SR č. 24/2003 



3                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 543/2002 Z z. a v súlade s STN 83 7010 Ošetrovanie, 
udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie, podľa ktorej sa výkopové práce ani zhutňovanie 
pôdy nesmie vykonávať v koreňovom priestore. Ak to vo výnimočných prípadoch nie je možné 
zabezpečiť, musí sa vykonávať ručne a nesmie sa viesť bližšie ako 2,5 m od päty kmeňa. Pri 
hĺbení výkopov sa nesmú prerušiť korene hrubšie ako 3 cm. Korene sa môžu prerušiť jedine 
rezom, pričom rezné miesta sa zahladia a ošetria. 

o č. OU-BA-OSZP3-2022/047426-002 zo dňa 19.01.2022, vyjadrenie štátnej vodnej 
správy: 

• Predmetná  stavba nie je  podľa § 52 vodného zákona vodnou stavbou a na jej uskutočnenie nie 
je potrebné rozhodnutie orgánu štátnej vodnej správy podľa §26 vodného zákona a ani súhlas 
podľa §27 vodného zákona. 

• Existujúce inžinierske siete musia byť pred začatím stavby zamerané a vytýčené. 
• V mieste križovania  stavby s existujúcimi sieťami vodovodu a kanalizácie postupovať zvlášť 

opatrne a zachovať ich ochranné pásma.  
o vyjadrenie z hľadiska odpadového hospodárstva č. OU-BA-OSZP3-2022/045759-

002 zo dňa 18.01.2022 
- Pôvodca stavebných odpadov je povinný dodržiavať ustanovenia § 14  zák. č. 79/2015 o odpadoch 

(ďalej len zákon o odpadoch), napr.:  
 správne zaradiť odpad podľa platného katalógu odpadov,  
 zhromažďovať odpady vytriedené podľa druhov odpadov a zabezpečiť ich pred znehodnotením, 

odcudzením alebo iným nežiaducim účinkom,  
 zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva a to jeho  

- prípravou na opätovné použitie v rámci svojej činnosti; odpad takto nevyužitý  
ponúknuť na prípravu na opätovné použitie inému, 

- recykláciou v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho prípravu na 
opätovné použitie; odpad takto nevyužitý ponúknuť na recykláciu inému, 

- zhodnotením v rámci svojej činnosti, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu; 
odpad takto nevyužitý ponúknuť na zhodnotenie inému, 

- zneškodnením, ak nie je možné alebo účelné zabezpečiť jeho recykláciu alebo iné zhodnotenie,  
 odovzdať odpady len osobe oprávnenej nakladať s odpadmi podľa zákona o odpadoch,  

ak nezabezpečuje ich zhodnotenie alebo zneškodnenie sám, 
 viesť a uchovávať evidenciu o druhoch a množstve odpadov a o nakladaní s nimi, 
 ohlasovať údaje z evidencie príslušnému orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva ( § 2 

vyhláška MŽP SR č. 366/2015 Z.z,) ak nakladá ročne v súhrne s viac ako 50 kg nebezpečných 
odpadov alebo viac ako jednou tonou ostatných odpadov; ohlásenie o vzniku odpadu a nakladaní 
s mím podáva za obdobie kalendárneho roka tunajšiemu úradu, ako príslušnému orgánu štátnej 
správy odpadového hospodárstva, do 28. februára nasledujúceho kalendárneho roka.  

- Pôvodcovi stavebných a demolačných odpadov sa povoľuje odpad zhromažďovať v mieste  
jeho vzniku (t.j. v mieste stavby) iba nevyhnutný čas ( napr. do naplnenia veľkoobjemového  
kontajnera), následne sa musí odviesť k oprávnenému odberateľovi.  

- Podkladom pre vydanie záväzného stanoviska, resp. k žiadosti o vyjadrenie  ku kolaudácii žiadame 
predložiť doklady o spôsobe nakladania s odpadmi zo stavby (tj. faktúry, vážne lístky o odovzdaní 
odpadu oprávnenej osobe pre jednotlivé druhy odpadov podľa vyjadrenia tunajšieho úradu). 
V dokladoch musí byť taxatívne označená stavba, z ktorej odpad pochádza, inak doklad nebude 
považovaný za relevantný. Na požiadanie musí byť predložený originál uvedených dokladov. 

- Podľa § 99 ods. 1 písm. b) bodu č. 5 zákona o odpadoch sa orgán štátnej správy v odpadovom 
hospodárstve vyjadruje i k dokumentácii v kolaudačnom konaní, ku ktorej orgán štátnej správy 
v odpadovom hospodárstve vydá záväzné stanovisko. Ako podklad pre vydanie záväzného 
stanoviska, resp. k žiadosti o vyjadrenie ku kolaudácii žiadame  predložiť doklady  o spôsobe 
nakladania s odpadmi zo stavby (tj. vážne lístky, faktúry o odovzdaní odpadu oprávnenej osobe pre 
jednotlivé druhy odpadov podľa vyjadrenia orgánu štátnej správy odpadového hospodárstva 
v stavebnom povolení). V dokladoch musí byť taxatívne označená stavba, z ktorej odpad pochádza, 
inak doklad nebude považovaný za relevantný. Na požiadanie musí byť predložený originál 
uvedených dokladov. 



4                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

- Podľa § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom odpadov, vznikajúcich pri stavebných a 
demolačných prácach, vykonávaných v sídle alebo mieste podnikania, organizačnej zložke alebo v 
inom mieste pôsobenia právnickej osoby alebo fyzickej osoby podnikateľa, je právnická osoba 
alebo fyzická osoba podnikateľ, pre ktorú sa tieto práce v konečnom štádiu vykonávajú; pri 
vykonávaní obdobných prác pre fyzické osoby je pôvodcom odpadov ten, kto uvedené práce 
vykonáva.  

- Pôvodca odpadov zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa tohto zákona a plní povinnosti podľa 
§14 zákona o odpadoch. 

- V prípade, že dôjde k zmene PD týkajúcej sa odpadového hospodárstva (množstvo a druhy 
odpadov) vyjadrenie stráca platnosť a je potrebné požiadať o nové vyjadrenie. 

3. Západoslovenská distribučná, a.s. 
       - vyjadrenie zo dňa 02.11.2022:  
• Stavba nebude pripojená do distribučnej sústavy spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. 
• Stanovisko k PD nenahrádza zodpovednosť projektanta za detailné technické riešenie v zmysle 

platných predpisov, STN a TPP, za ktoré zodpovedá projektant.  
• Stavebník je povinný zrealizovať stavbu podľa predloženej odsúhlasenej projektovej dokumentácie; 
• Stavebník je povinný rešpektovať všetky elektroenergetické zariadenia spoločnosti Západoslovenská 

distribučná, a.s. a ich ochranné pásma v zmysle ustanovení § 43 Ochranné pásma Zákona 
o energetike tak, aby nedošlo poškodeniu alebo ohrozeniu prevádzky elektroenergetických zariadení 
spoločnosti Západoslovenská distribučná. 

• Pri križovaní a súbehu zariadení budovaných v rámci horeuvedenej stavby s distribučnými sieťami 
spoločnosti Západoslovenská distribučná, a.s. dodržiavať ustanovenia normy STN 73 6005. 

• Predmetným územím prechádzajú NN káblové vedenia v majetku Západoslovenská distribučná a.s., 
preto zemné prace pri križovaní a súbehu s nimi požadujeme vykonávať so zvýšenou opatrnosťou 
ručným spôsobom.  

• Zodpovedná osoba na stavbe je povinná vykonať poučenie (oboznámenie) všetkých osôb 
vykonávajúcich činnosť, alebo zdržujúcich sa na Stavbe, o pravidlách bezpečnosti práce v blízkosti 
VVN, VN a NN vedení. Výkopové práce v ochrannom pásme podzemných káblových vedení budú 
vykonávané ručne so zvýšenou opatrnosťou. 

• V prípade vykonávania činností v ochrannom pásme a potreby vypnutia vedenia z bezpečnostných 
dôvodov, Stavebník požiada o vypnutie 30 dní pred plánovaným termínom prác, prostredníctvom 
vyplnenej Objednávky, ktorú odošle elektronicky na odberatel@zsdis.sk, alebo poštou na adresu 
Západoslovenská distribučná, a.s, P.O.BOX 292, 810 00 Bratislava 1 (služba je spoplatnená v zmysle 
aktuálne platného Cenníka služieb distribúcie elektriny Západoslovenská distribučná, a.s.). 

4. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s., vyjadrenie č. 84152/2022/TK  zo dňa 
22.08.2022:  

• Akúkoľvek stavebnú alebo inú činnosť v trase verejného vodovodu a verejnej kanalizácie, vrátane 
ich pásma ochrany, je možné vykonávať len v spolupráci a podľa pokynov príslušného 
pracovníka BVS, Divízia distribúcie vody (ďalej len „DDV“) a Divízia odvádzania odpadových 
vôd (ďalej len „DOOV“)  

• Pri akejkoľvek stavebnej alebo inej činnosti, pri ktorej by mohlo dôjsť ku kolízii s 
vodohospodárskymi zariadeniami požadujeme rešpektovať naše zariadenia a ich pásma ochrany 
vrátane všetkých ich zariadení a súčastí podľa § 19 zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných 
vodovodoch a verejných kanalizáciách. 

• V trase vodovodu a kanalizácie, vrátane pásma ochrany, je zakázané vykonávať zemné práce, 
umiestňovať stavby a objekty trvalého charakteru, umiestňovať konštrukcie alebo iné podobné 
zariadenia alebo vykonávať činnosti, ktoré obmedzujú prístup k verejnému vodovodu alebo 
verejnej kanalizácii alebo ktoré by mohli ohroziť ich technický stav, vysádzať trvalé porasty, 
umiestňovať skládky, vykonávať terénne úpravy a podobne. 

• Z dôvodu určenia presnej polohy vodohospodárskych zariadení vzhľadom na navrhovanú stavbu 
je potrebné vytýčenie smeru a výšky verejného vodovodu, verejnej kanalizácie a súvisiacich 
zariadení v teréne podľa zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných 
kanalizáciách v znení neskorších predpisov.  



5                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• K objednávke na vytýčenie existujúceho verejného vodovodu alebo kanalizácie je potrebné 
doložiť situáciu širších vzťahov a kópiu katastrálnej mapy so zákresom verejných 
vodohospodárskych zariadení v danej lokalite.  

• Pri tesnom súbehu a križovaní inžinierskych sietí s verejnými vodohospodárskymi zariadeniami 
je potrebné dodržať STN 73 6005 o priestorovej úprave vedení technického vybavenia vrátane jej 
zmien a dodatkov.  

• Výkopové práce v pásme ochrany vodohospodárskych zariadení a pri križovaní s nimi 
požadujeme vykonávať ručne, v otvorenom výkope. Pri zemných prácach je potrebné v plnom 
rozsahu rešpektovať rozvody vodovodov a kanalizácii, armatúry, poklopy, šachty, signalizačné 
zariadenia, prenosy, jestvujúce objekty a pod.. Odkryté miesta na vodovodných potrubiach musí 
pred zásypom skontrolovať príslušný pracovník DDV. 

• Zahájenie výkopových prác žiadame v dostatočnom časovom predstihu nahlásiť príslušnému 
pracovníkovi DDV a DOOV. 

• Pri zasahovaní do terénu, vrátane zásahov do pozemných komunikácií alebo iných stavieb v 
pásme ochrany je stavebník, v záujme ktorého sa tieto zásahy vykonávajú, povinný na svoje 
náklady bezodkladne prispôsobiť novej úrovni povrchu všetky zariadenia a príslušenstvo 
verejného vodovodu a verejnej kanalizácie majúce vzťah k terénu, k pozemnej komunikácii alebo 
inej stavbe. Tieto práce môže stavebník vykonávať iba so súhlasom vlastníka verejného vodovodu 
alebo verejnej kanalizácie, pripadne prevádzkovateľa. 

5. SPP-distribúcia, a.s.,  vyjadrenie č. TD/NS/0329/2023/Gá, zo dňa 10.05.2023:  
V záujmovom území sa nachádza STL plynovod D110 PE PN 90k Pa 
VŠEOBECNÉ PODMIENKY:  

• Pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností, je stavebník 
povinný na základe písomnej objednávky požiadať SPP-D o presné vytýčenie existujúcich 
plynárenských zariadení prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-
D ww.spp-distribucia.sk (časť E-služby),  

• V záujme predchádzaniu poškodenia plynárenského zariadenia, ohrozenia jeho prevádzky a/alebo 
prevádzky distribučnej siete, SPP-D vykonáva bezplatne vytyčovanie plynárenských zariadení do 
vzdialenosti 100 m bezplatne, 

• stavebník je povinný oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení 
prostredníctvom online formuláru zverejneného na webovom sídle SPP-D www.spp-
distribucia.sk (časť E-služby) najneskôr 3 pracovné dni pred zahájením plánovaných prác. V 
prípade neoznámenia začatia prác upozorňujeme, že SPP-D môže podať podnet na Slovenskú 
obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v ochrannom a/alebo 
bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa ustanovení Zákona o energetike 
pokutu vo výške 300,-€ až 150 000,-€, 

• stavebník je povinný zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie činnosti z 
dôvodu potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly prevádzky, 
údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv. rekonštrukcie (obnovy) 
plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly realizácie 
činnosti v ochrannom pásme plynárenských zariadení, 

• stavebník je povinný realizovať zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu 
od obrysu nízkotlakého (ďalej ako „NTL“) plynovodu a stredotlakého (ďalej ako „STL“) 
plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu vysokotlakého (ďalej ako „VTL“) 
plynovodu, až po predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských zariadení, a to výhradne ručne, 
bez použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za dodržania STN 733050, a to 
pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové technológie, 

• pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu 
NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu, 
iným spôsobom ako ručne, je stavebník povinný v mieste križovania obnažiť plynárenské 
zariadenie ručne kopanou kontrolnou sondou pre overenie priestorového uloženia plynárenského 
zariadenia a taktiež overenie priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia, pričom 
technické parametre uvedenej sondy sú neoddeliteľnou prílohou tohto stanoviska, 



6                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• v prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,00 m na každú stranu od obrysu NTL 
plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu, nie 
je možné realizovať výhradne ručne alebo bezvýkopovou metódou s ručne kopanými kontrolnými 
sondami, stavebník je povinný predložiť SPP-D realizačnú projektovú dokumentáciu a vopred 
požiadať o stanovenie podmienok na vykonávanie takýchto prác, 

• vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných sond vo 
vzdialenosti menšej ako 1,50 m od obrysu VTL plynovodu je zakázané, 

• ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je povinný 
kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D (p. Ondrej Zurbola, email: 
ondrej.zurbola@spp-distribucia.sk) na vykonanie kontroly stavu obnaženého plynárenského 
zariadenia, podsypu a obsypu plynovodu a uloženia výstražnej fólie; výsledok kontroly bude 
zaznamenaný do stavebného denníka, 

• prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a manipulácia s nimi 
je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané povolenie SPP-D, 

• stavebník je povinný zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas celej 
doby ich odkrytia proti poškodeniu, 

• stavebník nesmie bez súhlasu, SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne úpravy, ktoré 
by zmenili jeho doterajšie krytie a hĺbku uloženia, v prípade zmeny úrovne terénu požadujeme 
všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne terénu, 

• každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia, musí byť ihneď 
ohlásené SPP-D na tel. č. 0850 111 727, nedodržanie tejto povinnosti môže viesť k vážnemu 
ohrozeniu života, zdravia a majetku verejnosti, 

• upozorňujeme, že SPP-D môže pri všetkých prípadoch poškodenia plynárenských zariadení podať 
podnet na Slovenskú obchodnú inšpekciu (SOI), ktorá je oprávnená za porušenie povinnosti v 
ochrannom a/alebo bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia uložiť podľa ustanovení 
Zákona o energetike pokutu vo výške 300,- € až 150 000,- €‚ poškodením plynárenského zariadenia 
môže dôjsť aj k spáchaniu trestného činu všeobecného ohrozenia podľa §284 a §285, prípadne 
trestného činu poškodzovania a ohrozovania prevádzky všeobecne prospešného zariadenia podľa 
§ 286, alebo § 288 zákona č. 300/2005 Z.z. Trestný zákon, 

• stavebník je povinný pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, Stavebného 
zákona a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky uvedené v Zápise z 
vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických pravidiel pre plyn (TPP) 
najmä  702 02, 702 01, 906 01, 

• stavebník je povinný rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich 
ochranných a/alebo bezpečnostných pásiem, 

• stavebník je povinný pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými 
zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 6005 a TPP 90601, 

• v zmysle §79 Zákona o energetike  stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činností ako ani umiestňovať 
stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod., 

• v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa distribučnej 
siete v bezpečnostnom pásma plynárenských zariadení umiestňovať stavby, 

6. Slovak Telekom, a.s.,  - vyjadrenie č. 6612237140 zo dňa 12.06.2023:  
• Existujúce zariadenia sú chránené ochranným pásmom (§ 68 zákona č. 351/2011 Z. z.) a zároveň 

je potrebné dodržať ustanovenie § 65 zákona č. 351/2011 Z. z. o ochrane proti rušeniu. 
• Vyjadrenie stráca platnosť uplynutím doby platnosti uvedenej vyššie vo vyjadrení, v prípade 

zmeny vyznačeného polygónu, dôvodu žiadosti, účelu žiadosti, v prípade ak uvedené parcelné 
číslo v žiadosti nezodpovedá vyznačenému polygónu alebo ak si stavebník nesplní povinnosť 
podľa bodu 3. 

• Stavebník alebo nim poverená osoba je povinná v prípade ak zistil, že jeho zámer, pre ktorý podal 
uvedenú žiadosť je v kolízii so SEK Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, s.r.o. alebo 
zasahuje do ochranného pásma týchto sietí (najneskôr pred spracovaním projektovej 
dokumentácie stavby), vyzvať spoločnosť Slovak Telekom, a.s. na stanovenie konkrétnych 



7                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

podmienok ochrany alebo preloženia SEK prostredníctvom zamestnanca spoločnosti povereného 
správou sietí: Daniel Talacko, daniel.talacko@telekom.sk, +421 0902719605. 

• V zmysle §66 ods. 7 zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách sa do projektu 
stavby musí zakresliť priebeh všetkých zariadení v mieste stavby. Za splnenie tejto povinnosti 
zodpovedá projektant. 

• Zároveň upozorňujeme stavebníka, že v zmysle § 66 ods. 10 zákona č. 351/2011 Z.z. je potrebné 
uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky telekomunikačných vedení s vlastnikom dotknutých 
SEK. Bez uzavretia dohody nie je možné preložiť zrealizovať prekládku SEK. 

• Upozorňujeme žiadateľa, že v textovej časti vykonávacieho projektu musí figurovať podmienka 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. o zákaze zriaďovania skládok 
materiálu a zriaďovania stavebných dvorov počas výstavby na existujúcich podzemných kábloch 
a projektovaných trasách prekládok podzemných telekomunikačných vedení a zaradení. 

• V prípade ak na Vami definovanom území v žiadosti o vyjadrenie sa nachádza nadzemná 
telekomunikačná sieť, ktorá je vo vlastníctve Slovak Telekom, a.s. a/alebo DIGI SLOVAKIA, 
s.r.o., je potrebné zo strany žiadateľa zabezpečiť nadzemnú sieť proti poškodeniu alebo narušeniu 
ochranného pásma. 

• Nedodržanie vyššie uvedených podmienok ochrany zariadení je porušením povinnosti podľa §68 
zákona č. 351/2011 Z.z. o elektronických komunikáciách v platnom znení. 

• V prípade, že žiadateľ bude so zemnými prácami alebo činnosťou z akýchkoľvek dôvodov 
pokračovať potom, ako vydané vyjadrenie stratí platnosť, je povinný zastaviť zemné práce a 
požiadať o nové vyjadrenie. 
Pred realizáciou výkopových prác je stavebník povinný požiadať o vytýčenie polohy SEK 
spoločnosti Slovak Telekom, a.s. a DIGI SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu terénu. Vzhľadom k 
tomu, že na Vašom záujmovom území sa môžu nachádzať zariadenia iných prevádzkovateľov, 
ako sú napr. rádiové zariadenia, rádiové trasy, televízne káblové rozvody, týmto upozorňujeme 
žiadateľa na povinnosť vyžiadať si obdobné vyjadrenie od prevádzkovateľov týchto zariadení. 

• Vytýčenie polohy SEK spoločnosti Slovak Telekom a.s. a DlGl SLOVAKIA, s.r.o. na povrchu 
terénu vykoná Slovak Telekom, a.s. základe objednávky zadanej cez internetovú aplikáciu na 
stránke: https://www.telekom.sk/vyjadrenia 

• Vytýčenie bude zrealizované do troch týždňov od podania objednávky. 
• Stavebník alebo nim poverená osoba je povinná bez ohľadu na vyššie uvedené body dodržať pri 

svojej činnosti aj Všeobecné podmienky ochrany SEK, ktoré tvoria prílohu tohto vydrenia. 
• Žiadateľ môže vyjadrenie použiť iba pre účel, pre ktorý mu bolo vystavené. Okrem použitia pre 

účel konaní podľa stavebného zákona a následnej realizácie výstavby, žiadateľ nie je oprávnený 
poskytnuté informácie a dáta ďalej rozširovať, prenajímať alebo využívať bez súhlasu spoločnosti 
Slovak Telekom, a.s. 

• Žiadateľa zároveň upozorňujeme, že v prípade ak plánuje napojiť nehnuteľnosť na verejnú 
elektronickú komunikačnú sieť úložným vedením, je potrebné do projektu pre územné 
rozhodnutie doplniť aj telekomunikačnú prípojku. 

• Poskytovateľ negarantuje geodetickú presnosť poskytnutých dát, Poskytnutie dát v elektronickej 
forme nezbavuje žiadateľa povinnosti požiadať o vytýčenie. 

7. Krajský pamiatkový úrad Bratislava – záväzné stanovisko č. KPUBA-2022/5514-
2/17959/VAV zo dňa 1.3.2022 

• Investor oznámi písomne preukázateľným spôsobom KPÚ BA 10 dní vopred začiatok stavebných 
prác. 

• V prípade nepredvídaného nálezu stavebník alebo osoba zodpovedná za vykonávanie prác podľa 
§40 ods. 2 a 3 pamiatkového zákona bezodkladne oznámi nález KPÚ BA a nález ponechá bez 
zmeny až do obhliadky KPÚ BA alebo ním poverenou odborne spôsobilou osobou. 

8.   UPC BROADBAND SLOVAKIA s.r.o.  – overenie priebehu inž. siete zo dňa 16.08.2022 
•   U predmetnej stavby dôjde ku styku so sieťou UPC podľa zákresu ev. č. 1982/2022. 
• Pred zahájením stavby je potrebné zabezpečiť u UPC vytýčenie dotknutej siete. 
• V ochrannom pásme káblov 1 m na obidve strany vykonávať ručný výkop. 
• V prípade obnaženia našich káblov zabezpečiť ich ochranu. 



8                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

• Pred zásypom pozvať zástupcu UPC na ohliadku, či káble nie sú porušené. 
• Zásyp káblov UPC vykonať predpísaným sypkým materiálom a položiť signalizačnú fóliu nad 

káblami. 
• Križovanie so sieťou UPC je nutné realizovať popod sieť UPC. 
 
Určenie náhrady za obmedzenie v obvyklom užívaní nehnuteľnosti podľa § 21 zákona č. 
452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách  
1. Navrhovateľ je povinný v lehote do 90 dní od ukončenia realizačných prác na uvedenej 

stavbe podať návrh na vykonanie záznamu do katastra nehnuteľností o zriadení vecného 
bremena na uvedených pozemkoch, ktoré nie sú vo vlastníctve navrhovateľa.  

2. Navrhovateľ vyplatí v lehote do 90 dní od ukončenia realizačných prác na uvedenej stavbe 
každému vlastníkovi uvedených pozemkov náhradu za zriadenie vecného bremena podľa 
Znaleckého posudku č. 30/2022 a  č. 13/2023 vypracovaných Ing. Jánom Karelom, PhD. 
EUR ING. – osoba zodpovedná za výkon znaleckej činnosti.  

3. Podľa § 21 ods. 5 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách, právo na 
primeranú náhradu vzniká právoplatnosťou tohto rozhodnutia o umiestnení uvedenej 
stavby. 

 
Všeobecné podmienky :  

1. Navrhovateľ oznámi stavebnému úradu začatie realizačných prác a zhotoviteľa stavby, 
zároveň preukáže odbornú spôsobilosť zhotoviteľa stavby pre vykonávanie príslušného 
druhu stavieb.  

2.  Všetky dotknuté a narušené povrchy sa musia obnoviť do pôvodného stavu, pri obnove 
narušených chodníkov a vozoviek je nutné obnoviť betónovú aj asfaltovú vrstvu.  

3.  Navrhovateľ je povinný rešpektovať existujúce podzemné vedenia a zariadenia všetkých 
inžinierskych sietí a ich ochranné pásma, pri ktorých dôjde do styku pri realizácii stavby 
a jej technickou vybavenosťou. Križovania a súbeh podzemných vedení technického 
vybavenia územia riešiť v súlade s platnými technickými normami. Pred začatím 
zemných prác zabezpečiť vytýčenie a vyznačenie polohy priamo na povrchu terénu 
podzemných vedení technického vybavenia územia správcom dotknutých inžinierskych 
sietí.  

4. V zmysle cestného zákona je stavebník povinný udržiavať čistotu na stavbou 
znečistených komunikáciách a verejných priestranstvách a výstavbu zabezpečiť bez 
porušenia bezpečnosti a plynulosti cestnej a pešej premávky. 

5. Dodržiavať  STN 83 7010 Ošetrovanie, udržiavanie a ochrana stromovej vegetácie 
(v koreňovom priestore musí byť výkop vykonávaný ručne a nesmie viesť bližšie ako 
2,5 m od päty kmeňa. Pri hĺbení výkopov sa nesmú porušiť korene hrubšie ako 3 cm). 

6. Pri uskutočňovaní stavby je nutné dodržiavať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce a 
technických zariadení, najmä vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach 
s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných 
činností a dbať na ochranu zdravia a osôb na stavenisku.  

7.  Pri uskutočňovaní musia byť dodržané príslušné ustanovenia vyhlášky č. 532/2002 Z.z., 
ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu 
a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné  

8. Navrhovateľ je povinný dbať, aby čo najmenej rušil užívanie susedných pozemkov alebo 
stavieb a aby vykonávanými prácami nevznikli škody, ktorým možno zabrániť; po 
skončení je povinný uviesť susedný pozemok alebo stavbu do pôvodného stavu, a ak to 
nie je možné alebo hospodársky účelné, poskytnúť vlastníkovi náhradu podľa 
všeobecných predpisov o náhrade škody.  



9                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

9. Počas prác treba dodržiavať Všeobecne záväzné nariadenia mestskej časti Bratislava - 
Dúbravka.  

10. Navrhovateľ je povinný zabezpečiť pravidelné čistenie komunikácií znečistených 
výjazdom vozidiel zo stavieb, kropenie a čistenie komunikácií a chodníkov priľahlých k 
stavbe.  

11. Navrhovateľ je povinný mať na stavbe po celý čas výstavby projektovú dokumentáciu 
overenú stavebným úradom, potrebnú pre uskutočňovanie stavby a na výkon štátneho 
stavebného dohľadu, a viesť o stavebných prácach denník.  

 
Platnosť územného rozhodnutia :  
Podľa § 40 ods. 1 stavebného zákona rozhodnutie o umiestnení líniovej stavby platí 3 roky odo 
dňa, keď nadobudlo právoplatnosť.  
Predĺžiť platnosť tohto rozhodnutia možno podľa § 40 ods. 3 stavebného zákona na základe 
návrhu podaného na tunajšom stavebnom úrade v dostatočnom časovom predstihu pred 
uplynutím lehoty platnosti.  
Podľa § 40 ods. 4 stavebného zákona územné  rozhodnutie je záväzné aj pre právnych 
nástupcov jeho navrhovateľa a ostatných účastníkov územného konania. 
Podľa §56 písm. b) stavebného zákona, stavebné povolenie ani ohlásenie  sa nevyžaduje pri 
nadzemných a podzemných vedeniach elektronických komunikačných sietí vrátane oporných 
a vytyčovacích bodov. 
 
V konaní neboli vznesené námietky účastníkov konania. 

 
Odôvodnenie: 

 
Navrhovateľ : Orange Slovensko, a.s., sídlo: Metodova 8, 821 08 Bratislava,  IČO: 35 697 270, 
v zastúpení Systém Servis s.r.o., Technická 2, 821 04 Bratislava, IČO: 47 491 183, ktorý 
splnomocnil na konanie Negotiators, s.r.o, Tr. SNP 75, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 
36 045 918, podal dňa 02.01.2023 na tunajší stavebný úrad návrh na  vydanie rozhodnutia na 
umiestnenie líniovej stavby : „FTTH  0420BR Villa Rustica Terasy“, na pozemkoch reg. „C“ 
KN parc. č.  3502/9, 3502/44, 3503/17, 3503/18, 3510/23, v katastrálnom území Dúbravka, účel 
stavby : inžinierska stavba podľa §43a ods. 3 písm. h) stavebného zákona – miestne elektronické 
telekomunikačné siete a vedenia.  
Dňom podania návrhu začalo konanie o umiestnení stavby.  
Nakoľko predložené podanie neposkytovalo dostatočný podklad pre posúdenie umiestnenia 
stavby, stavebný úrad vyzval navrhovateľa dňa  31.01.2023 na jeho doplnenie a konanie 
prerušil rozhodnutím č. SU-2121/1436/2023/LV. Podaním zo dňa 24.04.2023 navrhovateľ 
požiadal o predĺženie lehoty na doplnenie podania. Stavebný úrad žiadosti navrhovateľa 
vyhovel a lehotu na doplnenie predĺžil do 31.08.2023. Navrhovateľ dňa 27.06.2023 podanie 
doplnil.  
Tunajší stavebný úrad oznámením č. SU-14770/1436/2023/VL zo dňa 27.07.2023 oznámil 
začatie územného konania stavby účastníkom konania a dotknutým orgánom. Vzhľadom k 
tomu, že pre územie, na ktorom sa stavba umiestňuje,  je spracovaná územnoplánovacia 
dokumentácia, na základe ktorej bolo možné posúdiť návrh, stavebný úrad upustil podľa § 36 
ods. 2 stavebného zákona od ústneho pojednávania a stanovil lehotu 7 pracovných dní odo dňa 
doručenia oznámenia o začatí územného konania, účastníkom konania na uplatnenie svojich 
námietok a pripomienok a dotknutým orgánom na podanie  stanoviska. 
V zákonnej lehote neboli podané námietky účastníkov konania. 



10                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Do konania zaslal dňa 28.08.2023 oznámenie dotknutý orgán Ministerstvo dopravy SR – útvar 
vedúceho hygienika rezortu, oddelenie oblastného hygienika Bratislava, v ktorom oznámil, že 
nebol mu doručený návrh na vydanie záväzného stanoviska.   
Na základe uvedeného  stavebný úrad vyzval dňa 31.08.2023 navrhovateľa na doplnenie 
záväzného stanoviska dotknutého orgánu Ministerstvo dopravy SR – útvar vedúceho hygienika 
rezortu, oddelenie oblastného hygienika Bratislava a konanie prerušil rozhodnutím č. SU-
16695/1436/2023/LV. Záväzné stanovisko bolo doručené úradu dňa 9.10.2023. 
V konaní boli predložené nasledovné doklady : projektová dokumentácia vypracovaná 
v 11/2021 a 10/2022 Ing. Ľubošom Petrovičom, autorizovaným stavebným inžinierom č. op. 
5966*A2,   stanoviská dotknutých orgánov uvedené vo výrokovej časti a súhlasné stanoviská 
bez podmienok : Ministerstvo dopravy SR útvar vedúceho hygienika rezortu, oddelenie 
oblastného hygienika Bratislava – záväzné stanovisko č. 24387/2023/ÚVHR/86126 zo dňa 
3.10.2023, Hasičský a záchranný útvar hlavného mesta SR Bratislavy – stanovisko č. 
HZUBA3-2022/000218-002 zo dňa 21.01.2022, Okresný úrad Bratislava, odbor KR – záväzné 
stanovisko č. OU-BA-OKR1-2022/046965/2 zo dňa 21.01.2022, Bratislavský samosprávny 
kraj – stanovisko č. 03747/2022/CDD/29859 zo dňa 16.08.2022, Dopravný podnik Bratislava 
– vyjadrenie č.  15055/17830/2000/2022 zo dňa 04.10.2022,  znalecký posudok č. 30/2022 a  č. 
13/2023 vypracovaný Ing. Jánom Karelom, PhD. EUR ING, doklad o úhrade správneho 
poplatku podľa položky 59 ods. 2 vyhl. č. 145/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov.  
Stavba sa umiestňuje v intraviláne na pozemkoch C KN parc. č. 3502/9, 3502/44, 3503/17, 
3503/18, 3510/23, v katastrálnom území Dúbravka, ktoré sú vedené na liste vlastníctva č. 1574, 
4225, 4692, 5113,  ako zastavané plochy alebo ostatné plochy.  
§ 21 zákona č. 452/2021 Z.z. o elektronických komunikáciách upravuje aj práva podniku 
(stavebníka) k nehnuteľnostiam v prípade umiestnenia stavby na cudzom pozemku ( vo 
vlastníctve účastníkov konania). Zákon upravuje náhradu za zásah do právneho postavenia 
vlastníkov (účastníkov konania). Vlastníkom uvedených pozemkov bude vyplatená náhrada za 
zriadenie vecného bremena podľa Znaleckého posudku č. 30/2022 a  č. 13/2023 vypracovaných 
Ing. Jánom Karelom, PhD. EUR ING. – osoba zodpovedná za výkon znaleckej činnosti. 
Stavebný úrad posúdil návrh na vydanie rozhodnutia o umiestnení stavby najmä z hľadísk 
uvedených v § 37 stavebného zákona a  vyhl. č. 532/2002 Z.z., ktorou sa ustanovujú 
podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných 
technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu 
a orientácie, pričom sa opieral o záväzné stanoviská dotknutých orgánov, projektovú 
dokumentáciu.  
V zmysle súhlasného záväzného stanoviska hlavného mesta SR Bratislavy  č.  MAGS OUIC 
44747/2022-77901 zo dňa 18.02.2022 je umiestnenie stavby v   súlade s platným Územným 
plánom hl. mesta SR Bratislavy, rok 2007, v znení zmien a doplnkov, pričom technická 
vybavenosť (elektronická komunikačná stavba) je zaradená medzi prípustné spôsoby využitia 
funkčnej  plochy č. 102 – malopodlažná zástavba územia, rozvojové územie, kód C.  
V uskutočnenom konaní stavebný úrad posúdil súlad stavby s platnou územnoplánovacou 
dokumentáciou, začlenenie stavby do územia, rešpektoval obmedzenia vyplývajúce zo 
všeobecne záväzných právnych predpisov chrániacich verejné záujmy a zistil,  že  umiestnením 
stavby  nie  sú ohrozené verejné záujmy ani neprimerane obmedzené oprávnené záujmy 
účastníkov konania. 

 
Na základe horeuvedených skutočností rozhodol stavebný úrad tak, ako znie výroková časť 
tohto rozhodnutia. 

 



11                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Poučenie: 
 

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie do 15 dní odo dňa jeho oznámenia 
na mestskej časti Bratislava-Dúbravka, Žatevná 2, 844 02 Bratislava 42, pričom odvolacím 
orgánom je Okresný úrad Bratislava, odbor výstavby a bytovej politiky (podľa  § 54 správneho 
poriadku). Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom až po vyčerpaní riadnych opravných 
prostriedkov. 

 
 

 RNDr. Martin Zaťovič 
 starosta 
 
Prílohy :  
- situácia M 1:1000 
 
 
Doručuje sa účastníkom konania verejnou vyhláškou: 

1. Orange Slovensko, a.s., sídlo: Metodova 8, 821 08 Bratislava,  IČO: 35 697 270, 
v zastúpení Systém Servis s.r.o., Technická 2, 821 04 Bratislava, IČO: 47 491 183 a 
Negotiators, s.r.o, Tr. SNP 75, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 36 045 918 

2. VILLA RUSTICA -TERASY, s.r.o., Zámocká 36, 811 01 Bratislava, IČO: 51262797 
3. VILLA RUSTICA, s.r.o., Zámocká 36, 811 01 Bratislava, IČO: 44211601 
4. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. č. 1, 814 99 Bratislava, IČO: 00603481 
5. Kacian Peter, Martina Granca 3528/9, 841 02Bratislava,  
6. Kopasová Jana JUDr., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava,  
7. Bahula Martin, Martina Granca 3547/5, 841 02 Bratislava 
8. Ďurišová Jana, Mgr., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 
9. Boldišová Michaela, Tranovského 18,  841 02 Bratislava 
10. Jurášek Martin a Martina Jurášková, Ing., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 
11. Jašurková Marcela, Mgr., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 
12. Kolarčíková Dáša, Rázusova 48, 052 01 Spišská Nová Ves,  
13. Pacáková Daniela, Ing., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 
14. Kullmanová Mária, Mgr., Martina Granca 3528/9, 841 02  Bratislava 
15. Slobodníková Tatiana, Ing., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 
16. Šimon Otto, Martina Granca 9, 841 02 Bratislava 
17. Nguyen Trung Hieu Mgr., Lúčna 1009/25, 014 01 Bytča 
18. Križanová Anna, Ing., Vývojová 369/10, 851 10 Bratislava 
19. Krajčovičová Rastislava, Koprivnická 9C, 841 01 Bratislava 
20. Vitézová Dušana, Heyrovského 2054/11, 841 03 Bratislava 
21. Lacová Zuzana, Martina Granca 9, 841 02 Bratislava 
22. Pupala Branislav, Prof.PhDr., CSc., Kpt. Jána Rašu 23, 841 01Bratislava 
23. TREXIMA Bratislava, spol. s r.o., Drobného 29/3431, 844 07 Bratislava,  IČO: 

31364381 
24. Vavercak Sarah, Hutnícka 25,841 10 Bratislava 
25. Chrastina Martin, MUDr., Šťastná 2763/20, 821 05 Bratislava, 
26. Martinková Jana, MUDr., Tupolevova 1008/14, 851 01 Bratislava 
27. Rojko Peter  a Andrea Rojková, Ing., Rozkvet 2032/67, 017 01 Považská Bystrica 
28. Talčík Miroslav, Ing., Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 
29. Kováčik Anton, Ing. a Ľudmila Kováčiková, Martina Granca 3528/9, 841 02 Bratislava 

 



12                                              
                 
 

________________________________________________________________________________________________________ 
Žatevná 2                                               Telefón                               E-mail                                                           Internet                  
844  02 Bratislava                                  02/ 6428 7227                    starosta@dubravka.sk                                   www.dubravka.sk   

Na vedomie dotknutým orgánom : 
1. Hasičský a záchranný útvar hl. m. SR Bratislavy, Radlinského 6, 811 07 Bratislava 1  
2. Ministerstvo dopravy a výstavby SR, Útvar vedúceho hygienika rezortu, oddelenie 

oblastného hygienika Bratislava, Nám. Slobody č.6, P.O.BOX 100, 810 05 Bratislava 
3. Okresný úrad Bratislava, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava, IČO: 00 151 866 
      -  odbor starostlivosti o životné prostredie, oddelenie ochrany prírody a vybraných 

zložiek ŽP,  
- odbor krízového riadenia 

4. Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s., Prešovská 48, 826 46  Bratislava 29 
5. Západoslovenská distribučná, a. s., Čulenova 6, 816 47  Bratislava 1 
6. SPP – distribúcia, a.s., Mlynské Nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
7. Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava, IČO: 35 763 469  
8. Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava, IČO: 36 063 606 
9. Krajský pamiatkový úrad Bratislava, Leškova 17, 811 04 Bratislava 
10. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova 36, 851 01 Bratislava 

 
 

Verejná vyhláška 
 

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a vyvesí sa na dobu 15 dní na úradnej tabuli 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 15. deň vyvesenia je dňom doručenia.  

 
Dátum vyvesenia na úradnej tabuli:               Dátum zvesenia z úradnej tabule: 
pečiatka a podpis:      pečiatka a podpis: 


	Rozhodnutie
	Podmienky vyplývajúce zo stanovísk dotknutých orgánov
	Všeobecné podmienky
	Platnosť územného rozhodnutia


